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Emne: Generalforsamling i Samråd for Grindsted & Uggerhalne  2024 

   

Sted: Kultur- og Borgerhuset HAMMER BAKKER, Grindsted 

Dato: Onsdag den 28. maj 2024 Tidsrum: 19 – 21  

Deltagere: Samrådet: Bendt Grønborg, Ellen Høgh, Hanne Thomsen, Jens Jørn Pedersen, Leif Köhne, Ole Schwarz, 

Villy Aagaard Nielsen, Poul Dahl & Lasse Breddam samt projektgruppemedlemmer i alt 40 deltagere. 

Indkalder: Ole Schwarz   Referent:  Poul Dahl 

Referat til: Samrådets bestyrelse. Sættes på Hammernyt.dk, Poul fotograferer og sender artikel til Vodskov Avis 

Dagsorden: 

A. Valg af ordstyrer og dirigent  

B. Formandens beretning (Ole Schwarz) 

C. Udvalgenes beretning 

- Cykelsti (Bendt Grønborg) 

- Byudvikling (Lasse Breddam og Ole Schwarz ) 

- PR (Ole Schwarz) 

- Ungeudvalg (Ole Schwarz) 

- Skoleudvalg (Ellen Høgh) 

- Kunst & Kultur (Villy Aagaard Nielsen) 

- Mål og Vision (Ole Schwarz) 

- Lokalhistorie (Poul Dahl) 

- Hjemmeside (Poul Dahl) 

- ”Projekt Hammer Bakker” og Vandtårnet (Ole Schwarz) 

- Landsbyklyngen (Lasse Breddam) 

D. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab (Jens Jørn Pedersen) 

E. Behandling af indkomne forslag 

F. Valg af halvdelen af bestyrelsesposter og 1 suppleant 

Leif Köhne, Jens Jørn Pedersen, Ole Schwarz og Villy Aagaard Nielsen er på valg og villig til genvalg.  

Suppleant: Hanne Thomsen er villig til genvalg  

G. Valg af revisor: Lasse Breddam er villig til genvalg 

H. Eventuelt: 

 

Referat fra Generalforsamlingen 

Generalforsamlingen blev indledt med spisning, hvortil 40 havde tilmeldt sig.   

Herefter bød Samrådets formand, Ole Schwarz velkommen til generalforsamlingen. 

Ad A. Valg af ordstyrer og dirigent 

Lasse Breddam blev valgt. Lasse konstaterede herefter, at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt. 

Poul Dahl blev valgt til referent. 

Ad B. Formandens beretning 

Ole Schwarz aflagde og fremhævede et mindre udsnit af de mange aktiviteter, som Samrådet har arbejdet med siden generalfor-

samlingen i 2023.  

Dernæst understregede han bl.a., at Samrådet er en paraplyorganisation for det lokale foreningsliv. Formålet er bl.a. at  

- være talerør for lokalområdet i forhold til kommunen 

- varetage dialog med øvrige Samråd i kommunen 

- koordinere og udvikle lokalområdet i samarbejde med dets foreninger og organisationer. 
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Referat fra Generalforsamlingen 

 

Bestyrelsens opgave er primært at planlægge, koordinere, beslutte og skabe dialog med foreninger, organisationer og borgere i 

Grindsted og Uggerhalne om opgaver, der trænger sig på. Dialogen er gennem årene sket bl.a. via Borgermøder, Visionsmøder og 

Dialogmøder med foreninger og institutioner, via Hammernyt.dk, FaceBook og artikler i lokalpressen. Ole oplyste, at bestyrelsen i 

2017 gennemførte visionsmøde 2025 for udviklingen af Grindsted og Uggerhalne. De fleste af de mål, vi i 2017 satte op er nået. I 

2022 gennemførte vi Vision 2030, denne gang i samarbejde med vore foreninger og institutioner for, i fællesskab, at få ideer til ud-

vikling af byerne. 

Ole pegede på, at der generelt er et fornuftigt samarbejde med Aalborg Kommune. Vi samarbejder med de 6 Samråd, der står 

bag Landsbyklyngen Rundt om Hammer Bakker. 

Ole fremhævede afslutningsvist, at Samrådets forskellige kompetencer er en styrke for arbejdet og inviterede til, at borgere kan 

deltage i aktiviteter både i bestyrelse og i projektarbejder. Han så gerne, at der kom flere foreningsrepræsentanter i bestyrelsen, 

herunder fra Borgerforeningen. Ole præciserede, at det er i udvalgene, det store arbejde ligger. Ole takkede alle frivillige, der ud-

fører et stort arbejde i Samrådets forskellige udvalg og projektgrupper. 

     

  
Et udsnit af deltagerne ved Samrådets generalforsamling i Kultur- og Borgerhuset. 

 

Ad C. Udvalgenes beretning 

Samrådet har nedsat en række ad hoc-arbejdsgrupper. 

Cykelstiudvalg ved Bendt Grønborg 
Bendt Grønborg er projektleder i udvalget, der blev dannet i 2008, hvor Lasse Breddam, Leif Köhne, Peter Jungersen, Villy Aagaard 
Nielsen, Ole Peter Jakobsen og Poul Dahl, er medlemmer. 
Bendt indledte med at omtale Cykelstien mellem Grindsted, Uggerhalne og Vodskov. Den blev etableret i 2017 og bliver flittigt be-
nyttet og har øget sikkerheden for både cyklister og gående. 2-1 vejen i Uggerhalne, etableret 2018, har ligeledes øget cyklisternes 
tryghed i trafikken, nedsat bilernes hastighed og dermed mindsket støjniveauet.   
 
Cykelstiudvalget arbejder nu med følgende 3 forhold: 

 at få etableret fart- og støjdæmpende foranstaltninger i Grindsted, helst via 2-1 vej. Alternativt i form af vejchikaner. 
Mange henvendelser og møder med embedsmænd har endnu ikke givet positive resultater. Vi tror dog, at vi er tæt på 
målet.  

 i samarbejde med ”Rundt om Hammer Bakker” at få etableret enten cykelsti eller 2-1 vej mellem Grindsted og Sulsted. 
Samme resultat som ovenfor! 

 at få forbedret oversigtsforholdene ved rundkørsel Vodskov Nord. Specielt hvor cyklister skal krydse rundkørslen på ste-
det, hvor bilister fra Vodskov kører mod Langholt. I samarbejde med Vejdirektoratet, der ejer arealerne, håber vi at kom-
me i mål med denne opgave. 
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Referat fra Generalforsamlingen 

 
Bendt Grønborg taler om cykelsti og 2-1 vej. 

 
Byudvikling ved Ole Schwarz og Lasse Breddam 
Ole Schwarz er projektleder; Jon Kjeldgaard, Klaus og Leif Köhne er projektdeltagere.  
 
Arbejdsopgaver: at synliggøre Grindsted og Uggerhalne over for beboerne og omverden og medvirke til at udvikle vore byer, her-
under være med til at sikre en nødvendig udvidelse af boligantallet. Men også at sikre at udvalgte områder i byerne vedligeholdes 
med græsklipning etc. Det sidste tager Det Grønne Hold sig af:  

Det Grønne Hold: Jon Kjeldgaard er projektleder. Herudover deltager Birthe Skytte, Klaus Pedersen, Palle Nørskov, Ole Peter Ja-
kobsen, Kaare Bundgaard, Jan Christensen og Villy Aagaard Nielsen. 

Ole Schwarz omtalte at Holdet har fordelt renholdsopgaverne mellem sig, der stort set alle foregår i forårs- og sommermånederne. 
Bl.a. varetages vedligeholdelse af Mosen og Værestedet af Ole Peter. Andre områder, som holdet vedligeholder, er Gadekæret og 
området ved Byportene og Trekanten i Kinnerup. Gadekæret er en ny opgave, som vi har overtaget fra Aalborg Kommune, der ikke 
har ressourcer til at vedligeholde.  

Ole Schwarz gav en kort status på ”Madpakkehuset”. Der er søgt og bevilget midler i AK (70.000 kr.) og ved SparNord Fonden 
(10.000 kr.). Borgerforeningen har doneret 2.000 kr. 
Madpakkehuset blev indviet på en herlig sommerdag, den 25. maj, med taler af Rådmand Jan Nymark Thaysen og sparekassedirektør 
Kristian Hedermann Nielsen. Se artikel herom på hammernyt.dk. 

Status på udstykningsplanerne for Hammertoften blev givet af Lasse Breddam, der sammen med Ole Schwarz har støttet den nye 
ejer i sagsbehandlingen. Lasse orienterede om det kommunale sagsforløb, der blev indledt med en offentlig høring, hvor der ind-
kom 19 bemærkninger. Bl.a. var der ønsker om byggeri i en-etage og hensyntagen til drikkevandsinteresser. Fordebatten er gen-
nemført og godkendt. Herefter følger Planforslag, som forventes godkendt i efteråret 2024. Senere følger den endelige politiske 
godkendelse i Aalborg Byråd. 
Lasse understregede, at Samrådet har støttet udstykningssagen, for herigennem at sikre både grundlaget for vore institutioner og 
et levende foreningsliv.  
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Referat fra Generalforsamlingen 

 
Foreløbig skitse til kommende byggeri på Hammertoften. 

  
Der er udstykningsplaner for et område ved Andelshusene i Uggerhalne. Ejeren har oplyst, at han p.t. forbereder og klargør area-
let, men har endnu ikke fastlagte planer for realiseringen af byggeprojektet. 
Der blev spurgt til status på mulig erhvervsbyggeri i området ved den nedrevne gård ”Ny Kinnerup” og det tidligere ”Kinnerup He-
steartikler”. Lasse oplyste, at Samrådet ikke kender planerne. 

Lasse oplyste, at P-Pladsen ved hallen nu er opstribet, dog mangler der opstribning for bussen. Senere på året vil der blive opsat en 
EL-ladestander. Hammervej er nyasfalteret, og By- og landsskabsforvaltningen vil senere på året gennemføre nogle sikkerheds-
mæssige foranstaltninger ved Grindsted Skole (hastighed og parkering), samt en fodgængerovergang ved Mellergaard. 

 PR: Ole Schwarz oplyste, at Gruppen har arbejdet i flere år med fokus på at markedsføre byerne over for potentielle borger gen-
nem udvalgte aktiviteter:   

 At uddele velkomstbreve til nye borger med oplysninger, bl.a. om byernes foreninger.  

 Nye borger bliver inviteret til velkomstarrangement i KBHB (i samarbejde med Kultur- og Borgerhuset og foreningerne).  

 Ny webside grindsted-uggerhalne.dk målrettet potentielle tilflyttere er nu lagt på nettet. Her kan man bl.a. se hvilke huse, 
der er til salg i området.  

 Uddele flyes om vore byer til Mæglerhuse. 

Gruppen er opløst og et nyt forum for udviklingsaktiviteter er gennemført i form af dialogmøder med foreninger og institutioner.  
 

Ungeudvalg ved Ole Schwarz 

Ole Schwarz er projektleder i udvalget, der herudover består af Nicolai Nørgaard Pedersen og Mikkel Torp Jacobsen. Udvalget er 

etableret for at skabe aktiviteter, som ligger uden for det, de etablerede foreninger gennemfører. Samarbejde med Skole, Ung-

domsklub, FDF og GIF er vigtig!  Udvalget arbejder på hurtigst at give skaterbanen en overhaling. 

Ungeudvalget arbejder sammen med GIF på at skaffe ny belægning på Multibanen. 
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Referat fra Generalforsamlingen 

 
Ellen Høgh orienterede om Skoleudvalgets arbejde. 

Skoleudvalg ved Ellen Høgh 
Består af Ellen Høgh og Hanne Thomsen.  
Den primære opgave er at sikre en god dialog mellem skolen og lokalsamfundet, så alle er velinformeret om de aktiviteter, der fo-
regår i og uden for skolen – skolen er et yderst vigtigt omdrejningspunkt for vore to byer. 
Der holdes et årligt møde med skolebestyrelsen. 

Vi samarbejder med skolebestyrelsen om at søge finansiering til renovering/ fornyelse af legepladsen ved skolen, hvilket omfatter 

både kommunale og fondsmidler 
Selvom legepladsen ligger i forbindelse med skolen, er det byens legeplads. Dog har skolen tilsynspligt med den. Endelig afklaring 
på fornyelsen er endnu ikke kommet. 
Der mangler dagplejere. Børnehaven kan etablere 4 vuggestuepladser. Der er behov for 8, men finansieringen mangler. 
Ellen oplyste, at skuret ved Kultur- og Borgerhuset bliver malet!    

 

 
Villy Aagaard Nielsen fra Kunst og Kultur. 

Kunst & Kultur ved Villy Aagaard Nielsen 
Ole Schwarz er projektleder, hvor Birthe Søborg, Ellen Høgh, Helle Bergen Nielsen, Helle Nielsen og Villy Aagaard Nielsen er med-
lemmer.  
Arbejdsopgaver er at lave kunst- og kulturaktiviteter - etablere kunst, gennemføre foredrag, musik mm. 
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Referat fra Generalforsamlingen 

Villy omtalte de arrangementer, der har været gennemført i 2023:  
Marts: De Galvaniserede Leoparder i Kultur- og Borgerhuset - 120 deltagere 
April: Bamsefest i Kultur- og Borgerhuset – 90 deltagere 
August: Sommerfest, Vinsmagning i Kultur- og Borgerhuset. 
September: Den flyvende kuffert ved Gadekæret. 
Oktober: Ølfest i Kultur- og Borgerhuset blev aflyst. 
December: Nissehuer på HammerHattene ved Trekanten i Uggerhalne/Kinnerup. 
 
I 2024 er følgende gennemført og planlagt: 
Marts: Advokatens Jazzband i Kultur- og Borgerhuset – 90 deltagere 
April: Irsk aften i Kultur- og Borgerhuset – 90 deltagere  
August: Sommerfest,  
September: Ved Gadekæret 
Oktober: Oktoberfest i Kultur- og Borgerhuset 
December: Nissehuer på HammerHattene ved Trekanten i Uggerhalne/Kinnerup. 

 
Frokostjazz med Advokatens New Orleans Jazz Band. 

 

Lokalhistorie ved Poul Dahl 
Består af Poul Dahl, Bendt Grønborg og Ole Peter Jakobsen. Formålet med arbejdet er, gennem interview og indsamling af materia-
le, at kunne beskrive Grindsted, Uggerhalne, Kinnerup og omegns historie. Poul efterlyste fotomateriale og lignende, der kan bely-
se vores historie – 1960erne, 70erne og 1980erne er også historie!  
Der er udgivet i alt 18 lokalhistoriske artikler på hjemmesiden. Siden sidste generalforsamling er følgende artikler lagt på hjemme-
siden: ”Vester Torndal – en af Hammer Bakkers ydmyge husmandssteder”, ”Spor efter jernbanen Vodskov-Østervraa”, ”Broen - 
Hammerdam en udflyttergård fra Grindsted”, ”Stegte Bakål”, Grindsteds historie” og ”Kinnerup og Uggerhalnes historie”. 
  
Hjemmeside 
Poul Dahl gav en kort status for Samrådets hjemmeside - hammernyt.dk – der er renoveret i 2023. Der er godt 200 faste abonnen-
ter. Nyheder lægges også på FaceBook-gruppen ”9310 Grindsted, Uggerhalne og Hammer Bakker”. Der samarbejdes med Borger- 
og Kulturhusets og Rundt om Hammer Bakkers hjemmesider. 
 
Vandtårnet 
Ole Schwarz oplyste, at Vandtårnet i Vodskov nu har finansieringen på plads. Projektet er overtaget af AK og arbejdet med indret-
ningen forventes igangsat ultimo 2024. 
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Referat fra Generalforsamlingen 

 
Ole Schwarz orienterede om Vandtårnets indretning. 

Landsbyklyngen – Rundt om Hammer Bakker: 
Lasse Breddam, der har været klyngens formand siden starten, er gået ud af arbejdet. Samrådets nye repræsentant er Per Kristen-
sen. 
Lasse omtalte endvidere, at AK har bevilget dobbeltsporet cykelsti mellem Vodskov og Vestbjerg. Staten medfinansierer og det for-
ventes, at etableringen påbegyndes i starten af 2025. 
 
Afslutningsvis blev alle beretninger taget til efterretning. 

Ad D. Kassereren fremlægger regnskab  

Jens Jørn Pedersen fremlagde regnskabet for 2022. Det viser, at Samrådet har haft indtægter for 36.030 kr. og udgifter for 

28.091kr. Årets resultat er 7.939 kr. Egenkapitalen er på 11.119 kr. Regnskabet blev godkendt.  

Ad E. Behandling af indkomne forslag. 

Ingen forslag indkommet. 

Ad F Valg af halvdelen af bestyrelsesposter og 1 suppleant (Hanne Larsen) 

Jens Jørn Pedersen, Leif Köhne, Ole Schwarz og Villy Aagaard Nielsen blev genvalgt.   

Hanne Larsen blev genvalgt som suppleant. 

Herudover består bestyrelsen af Bendt Grønborg, Ellen Høgh og Poul Dahl. 

Ad G. Valg af revisor: Lasse Breddam er villig til genvalg. 

Lasse Breddam blev genvalgt. 

Ad H. Eventuelt:  

Ole Schwarz takkede de mange fremmødte for tilslutning og kommentarer, samt Lasse Breddam for hans kompetente ledelse af 

Samrådets generalforsamling.  

 

Efter generalforsamlingen bød Ole Schwarz velkommen til aftenens gæst borgmester Lasse Frimand Jensen.  

Lasse Frimand takkede for indbydelsen til at komme til Samrådets generalforsamling og indledte med at rose Samrådet for dets ak-

tive indsats for udvikling af byerne og fremhævede egenskaberne Frivillighed, Flittighed og Fællesskab som kendetegn herfor.  

Det var en særdeles veloplagt borgmester, der havde til opgave at fortælle om AK’s politik for landdistrikterne med fokus på Grind-

sted og Uggerhalne. 

Det blev en oplysende og informativ times tid med god plads til opfølgende spørgsmål fra tilhørerne. Bl.a. om den manglende pas-

ningsmulighed for de mindste børn. Der kan skaffes plads til 4 vuggestuepladser i Mellergaard, men behovet er 8, hvilket vil kræve 

investering, som AK ikke umiddelbart har budget til. Borgmesteren bad Samrådet kontakte Børn og Unge forvaltningen for en af-

klaring. 
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Referat fra Generalforsamlingen 

 
Ellen Høgh spurgte til vuggestuepladser i Mellergaard. 

 

I borgmester Jensens omtale af bosætningsmuligheder nævnte han et område nordligt i Grindsted med rummelighed til nyt bolig-

område. Der er pt. ingen initiativer til byggeri her.  

Dernæst nævnte han ”Hammertoften”, som et nyt boligområde, hvor Planlægning er under udarbejdelse til en blanding af åben-

lav og tæt-lav boligbebyggelse. 

Endvidere kom Lasse Frimand ind på, at Byrådet tidligere har givet tilsagn om 8 almene boliger i Grindsted finansieret af bygge-

modningspuljen (KVOTE-byggeri), hvilket vil blive realiseret Himmerland Boligselskab i forbindelse med byggeprojektet på Ham-

mertoften. 

  

Om erhverv sagde borgmesteren, at der er mange attraktive mulige erhervsområder, bl.a. som følge af at området er tæt på Aal-

borg og ikke E45.  

AK er indstillet på at gå gang med at udlægge et område i Kinnerup/Uggerhalne til erhvervsområde ud mod E45 i kanten af byen. 

Lasse Frimand omtalte som et nyt interesseområde til erhverv med et mindre delområde til bolig og erhverv. En ny lokalplan vil ta-

ge hensyn til de boliger, der allerede ligger i området.  

Lasse Breddam spurgte borgmesteren om hvorfor, Samrådet ikke var orienteret/inddraget i planen. Borgmesteren henviste til for-

valtningen for By og Land.  

Afslutningsvis talte borgmesteren om Samrådets ønsker til forbedret Mobilitet. Til dette emne oplyste borgmesteren, at der tidli-
gere i Uggerhalne er lavet 2-1 vej gennem byen. Et spor med to brede ”rabatter” i siderne. Det giver cyklister bedre forhold. Folk 
kører mere stille med denne vej, sagde han. 

 Om Grindsted nævnte han, der arbejdes på en 2-1 vej gennem byen. På samme måde som i Uggerhalne. Han uddybede og sagde, 

at det kan blive nødvendigt med fartdæmpning. Der vil blive afholdt borgermøde inden AK går i gang med at realisere.  

Der har været Indledende overvejelser om en 2-1 vej fra Grindsted til Sulsted (Hammervej). Her var beskeden, at det vil kræve rela-

tiv dyre anlæg flere steder pga. skarpe sving og dårlig oversigtsforhold. Projektet vil være forholdsvist kostbart, hvorfor der ikke er 

endelig afklaring på projektet. Det er med på listen over mulige nye 2-1 veje, sagde Lasse Frimand.. 

 

Afslutningsmæssigt omtalte Lasse Frimand at AK med et projekt for sikker skolevej ved Grindsted Skole. Omtalt som Landsbypulje-

projekt, baggrunden er et ønske om at få hastigheden ned på 30 km/t ved Grindsted Skole. AK er i dialog med politiet og venter på 

etatens godkendelse.  

 

Der udspandt sig debat om alle projekter. Hovedindtrykket var, at deltagerne var tilfredse med borgmesterens involvering i sager-

ne, og at han tog sig tid til at besøge vores lokalområde. Så der var der klapsalver til Lasse Frimand Jensen efter en god times in-

formation og debat om emner af relevans for vores lokalområde – en god afslutning på generalforsamlingen! 
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Referat fra Generalforsamlingen 

  
Lasse Frimand Jensen lytter til spørgsmål og besvarer. 

 

Afslutningsvis takkede Ole Schwarz borgmester Lasse Frimand Jensen for et inspirerende indlæg om AKs syn på udvikling i Aalborg 

og ikke mindst i vores lokalområde.    

 

 

 

 


